
Republika e Kosov6s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeves / opstina podujevo / Municipality of podujeva

KUVENDI

N€ bazd t€ nenit 12.2 shkronja d t€ Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
neneve 13.1 shkronja a dhe 44.1 E Ligjit per tokdn bujqdsore nr.02lL-26, neneve 6.2
dhe 8.6 t€ Udhdzimit Administrativ pdr ndOrrimin e destinimit t6 tokds bujqesore n6 tok€
nddrtimore, nr. 4112006 i datds 27.12.2006 dhe nenit 18.1 shkronja b t6 Statutit t6
Komun6s sd Podujevds, hluvendi i Komun€s sd Podujev€s, n6 mbledhjen e mbajtur m6
31 korrik 2014, miratoi,

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES pEn NDERRIMIN E DESTINIMIT TE pEnneRSHEM
rE TOxEs BUJQESoRE NE ToKE NDERTMoRE

Neni 1

Miratohet kdrkesa e Mulrarrem lsufit nga fshati Majac, Komuna e Podujeves, p6r
nddrrimin e pdrhershdm te destinimit td tokds bujqdsore nd tokd nddrtimore t6
paluajtshm€risd sd evidentuar sipas ngastrds kadastrale nr. 622-1 kultura - ar€, kl, 3,
vendi i quajtur ara ndn rrug6, n€ sip€rfaqe prej 1O,OO ari (1000m21, Zona kadastrave
Majac, Certifikata nr. 08/095i6068312014.

Neni 2
Pronari obligohen q€ paluiajtshmdrind pdrkatdse ta shfrytdzoj per nd€rtimin e objektit pdr
fermd td kafshdve.

Neni 3
Regjistrimin, n€ librat kadiastral, td pron€s pdrkatdse pdr nddrrim td destinimit nga toka
bujq€sore n€ tok€ nd€fiimore n€ em€r td pronarit e bdnd Drejtoria e Pronds, Kadastrit
dhe Gjeodezis6.

Neni 4
Vendimi behet pddundimtar pas plotesimit td kushteve t€ pdrcaktuara nd nenin 8.6 te
Udhdzimit Administrativ per nddrrimin e destinimit td tokds bujqdsore nd tokd
nddrtimore, nr. 4112006, pdrkat€sisht pas marrjes sd pdlqimit nga Ministria e Bujq€sisd,
PylltarisO dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5
Vendimin e zbatojnd Drr:jtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sd Mjedisit dhe
Drejtoria e Bujqdsisd, Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural.

Neni 6
Vendimi hynd n€ fuqi pas vler€simit t€ ligjshm€risd pdrkatesisht regjistrimit nd Zyrdn e
protokollit td Ministrise se Administrimit td Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ Web faqen
zyrlare td Komunds.

Nr.01-320-64163
Podujevd,
31 koruik 2014
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